
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 38. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 21. 12. 2015 
1 

 
 

USNESENÍ  

z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 11. 01. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/4/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Města Chlumec nad Cidlinou o poskytnutí účelové dotace na opravu 

Základní umělecké školy v Chlumci nad Cidlinou (příloha č. 1)  
 2. žádost Spolku textilních chemiků a koloristů University Pardubice o poskytnutí 

finančního příspěvku na organizaci 24. světového kongresu IFATCC (příloha č. 2) 
 3. odpověď SÚS Královéhradeckého kraje a.s., na podání námitek k výstavbě 

nového mostu ve Svinarech (příloha č. 3) 
 4. dopis adresovaný panu hejtmanovi a všem členům Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje týkající se vybudování nemocniční lékárny v Jičíně 
(příloha č. 4) 

 5. odpověď na petici týkající se vybudování nové lékárny ve městě Hořice (příloha 
č. 5) 

 6. žádost TJ Spartaku Vrchlabí, o.s. o finanční podporu Světového poháru v Para-Ski 
ve dnech 04.-06.03.2016 ve Vrchlabí (příloha č. 6)  

II.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti starosty 
města Chlumec nad Cidlinou 
termín:29.02.2016 

 2. Bc. Rudolfovi Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 
Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Spolku textilních chemiků 
a koloristů a žádosti TJ Spartaku Vrchlabí, o.s. 
termín:29.02.2016 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení dopisu adresovaného hejtmanu 
Královéhradeckého kraje a všem členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:29.02.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

2 

USNESENÍ RK/2/5/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 
1.2, 1.3 a 3.2. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými 

v příloze důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/6/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí penále z prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně u 

projektu reg. č. CZ.1.07/3.2.10/05.0038 Ochraňme seniory! Vzdělávání lektorů 
pracujících se seniory v ochraně před nekalými praktikami prodejců realizovaného 
příjemcem Sdružení obrany spotřebitelů Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II. n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyměřené penále prominout 
III.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakarovi Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/7/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení následujících členů hodnotících komisí a přizvání kompetentních 

osob na rok 2016 podle důvodové zprávy 
II.  j m e n u j e  
  pro rok 2016 členy následujících hodnotících komisí: 
 1. 16KPG01 (Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních 

aktivit) a 16KPG03 (Podpora publikační činnosti a literatury): 
Františka Kinského - předsedu hodnotící komise 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

3 

Ladislava Bílka - člena hodnotící komise 
Františka Staňka - člena hodnotící komise 
Ivana Vodochodského - člena hodnotící komise 
Ivana Doležala - člena hodnotící komise 
Denisu Besedovou - členku hodnotící komise 

 2. 16KPG02 (Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje) 
a 16KPG04 (Obnova historických varhan): 
Františka Kinského - předsedu hodnotící komise 
Zdeňka Zahradníka - člena hodnotící komise 
Rudolfa Šikulu - člena hodnotící komise 
Daniela Radu - člena hodnotící komise 
Otakara Kalendu - člena hodnotící komise 
Jiřího Gangura - člena hodnotící komise 

 3. 16POV01 (Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti) 
a 16POV02 (Komplexní úprava nebo dovybavení veřejných prostranství 
a místních komunikací, infrastruktura): 
Petra Lusku - předsedu hodnotící komise 
Miroslavu Součkovou - členku hodnotící komise 
Hanu Masákovou - člena hodnotící komise 
Jiřího Gangura - člena hodnotící komise 
Jana Sobotku - člena hodnotící komise 

 4. 16CRG04 (Podpora činnosti turistických informačních center) a 16CRG06 
(Podpora činnosti a rozvoje destinačního managementu): 
Petra Lusku - předsedu hodnotící komise 
Miroslava Vlasáka - člena hodnotící komise 
Jaroslava Linka - člena hodnotící komise 
Jana Sobotku - člena hodnotící komise 
Hanu Masákovou - členku hodnotící komise 

 5. 16RRD01 (Podpora hasičské techniky pro obce s JPO), 16RRD02 (Podpora svazku 
obcí), 16RRD03 (Podpora územního plánu obcí), 16RRD05 (Rozvoj a budování 
dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji) a 16RRD06 
(Propagace cyklobusů v turistických regionech): 
Petra Lusku - předsedu hodnotící komise 
Miroslavu Součkovou - členku hodnotící komise 
Hanu Masákovou - členku hodnotící komise 
Jiřího Gangura - člena hodnotící komise 
Jana Sobotku - člena hodnotící komise 

 6. dotační programy dotační oblasti 16SPT (Sport a tělovýchova) a dotační 
programy dotační oblasti 16SMR (Volnočasové aktivity): 
Miroslava Vlasáka - předsedu hodnotící komise 
Pavla Hečka - člena hodnotící komise 
Martina Paura - člena hodnotící komise 
Jaroslava Ungera - člena hodnotící komise 
Františka Škvařila - člena hodnotící komise 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

4 

 7. dotační programy dotační oblasti 16SMV (Vzdělávání) a 16SMP (Prevence 
rizikového chování): 
Jiřího France - předsedu hodnotící komise 
Hanu Žatečkovou - členku hodnotící komise 
Josefa Duška - člena hodnotící komise 
Bohumila Orla - člena hodnotící komise 
Michala Vávru - člena hodnotící komise 

III. s c h v a l u j e  
  pro rok 2016 účast kompetentních osob na jednáních následujících hodnotících 

komisí: 
 1. 16KPG01 (Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních 

aktivit) a 16KPG03 (Podpora publikační činnosti a literatury): 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Pavla Mertlíka - vedoucího oddělení kultury a památkové péče 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Andreu Mazurovou - administrátorku dotačních programů 16KPG01 a 16KPG03 
Veroniku Janáčkovou - odbornou garantku dotačních programů 16KPG01 
a 16KPG03 za oddělení kultury a památkové péče 

 2. 16KPG02 (Obnova památkového fondu na území Královéhradeckého kraje) 
a 16KPG04 (Obnova historických varhan): 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Pavla Mertlíka - vedoucího oddělení kultury a památkové péče 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Petra Kamenického - administrátora dotačních programů 16KPG02 a 16KPG04 
Milana Smolíka - odborného garanta dotačních programů 16KPG02 a 16KPG04 
za oddělení kultury a památkové péče 

 3. 16POV01 (Obnova a údržba venkovské zástavby a občanské vybavenosti) 
a 16POV02 (Komplexní úprava nebo dovybavení veřejných prostranství 
a místních komunikací, infrastruktura): 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Renatu Fodorovou - administrátorku dotačních programů 16POV01 a 16POV02 

 4. 16CRG04 (Podpora činnosti turistických informačních center) a 16CRG06 
(Podpora činnosti a rozvoje destinačního managementu): 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Lucii Rovenskou - vedoucí oddělení regionálního rozvoje  
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Petra Kamenického - administrátora dotačních programů 16CRG04 a 16CRG06 
Kláru Stannerovou - odbornou garantku dotačních programů 16CRG04 
a 16CRG06 za úsek cestovního ruchu oddělení regionálního rozvoje 

 5. 16RRD01 (Podpora hasičské techniky pro obce s JPO), 16RRD02 (Podpora svazku 
obcí), 16RRD03 (Podpora územního plánu obcí), 16RRD05 (Rozvoj a budování 
dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji) a 16RRD06 
(Propagace cyklobusů v turistických regionech): 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

5 

Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Lucii Rovenskou - vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Andreu Mazurovou - administrátorku dotačních programů 16RRD02, 16RRD03 
a 16RRD06 
Ondřeje Knotka - administrátora dotačního programu 16RRD01 
Danu Komorovou - administrátorku dotačního programu 16RRD05 
Lucii Feuchter - odbornou garantku dotačního programu 16RRD02 za oddělení 
regionálního rozvoje 
Lucii Hučíkovou - odbornou garantku dotačních programů 16RRD05 a 16RRD06 
za oddělení regionálního rozvoje 
LubošeTuzara - odborného garanta dotačního programu 16RRD05 
Zástupce HZS Královéhradeckého kraje (dotační program 16RRD01) 

 6. dotační programy dotační oblasti 16SPT (Sport a tělovýchova) a dotační 
programy dotační oblasti 16SMR (Volnočasové aktivity): 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Danu Komorovou - administrátorku dotačních programů dotační oblasti 16SMR 
a dotačního programu 16SPT01 
Ondřeje Knotka - administrátora dotačních programů 16SPT02 - 08 
Tomáše Záviského - odborného garanta dotačních programů dotační ch oblastí 
16SMR 
a 16SPT za oddělení primárního a zájmového vzdělávání odboru školství 

 7. dotační programy dotační oblasti 16SMV (Vzdělávání) a 16SMP (Prevence 
rizikového chování): 
Ivanu Kudrnáčovou - vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Miroslava Mejstříka - vedoucího oddělení krajských dotací 
Danu Komorovou - administrátorku dotačních programů dotační oblasti 16SMV 
Ondřeje Knotka - administrátora dotačních programů dotační oblasti 16SMP 
Jana Dvořáka - odborný garant dotačních programů dotační oblasti 16SMV 
za oddělení primárního a zájmového vzdělávání odboru školství 

 

 
USNESENÍ RK/2/8/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotačního programu 16SMV05 Polytechnická výchova a vzdělávání pro rok 

2016 (příloha důvodové zprávy) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační program 16SMV05 Polytechnická výchova a vzdělávání pro rok 2016 
(příloha důvodové zprávy) 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

6 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/9/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální 

účel dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/10/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje uzavření smlouvy mezi 

Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytování veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/11/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.1/2/2016 ze dne 5. 1. 2016 v části II. a nahrazuje 

ho následujícím zněním: 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

7 

Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství 
předložit návrh změn zadávacích podmínek veřejné zakázky "Výběr dopravců pro uzavření 
smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje" Radě Královéhradeckého kraje  
termín: 13.1.2016  

 

 
USNESENÍ RK/2/12/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na 

území Královéhradeckého kraje na rok 2016 v minimálním rozsahu 17,5 mil. km a 
v maximálním rozsahu 17,8 mil. km 

 2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 v maximálním rozsahu 5,42 mil. Vlkm 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2016
dle bodu I. usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/13/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 7 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 2 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění dodatku č. 1, 
dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, dodatku č. 5 a dodatku č. 6 se subjektem 
GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 7 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/09/01/00) o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřené na období od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2018, dle § 
269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 29. 04. 2009, ve znění dodatku 
č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, dodatku č. 5 a dodatku č. 6 
termín:29.02.2016 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

8 

 
USNESENÍ RK/2/14/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 10 ke smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00)o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 2 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění dodatku č. 1, 
dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, dodatku č. 5, dodatku č. 6, dodatku č. 7, 
dodatku č. 8 a dodatku č. 9 se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 10 ke smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00) o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 
269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění dodatku 
č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, dodatku č. 5, dodatku č. 6, dodatku č. 7, 
dodatku č. 8 a dodatku č. 9 
termín:29.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/15/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 24 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 23 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 1. 1. 2007 do 05. 02. 2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 24 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č. 1 – č. 23 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 1. 1. 2007 do 05. 02. 2026 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/16/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

9 

přijetí státních účelových neinvestičních dotací, zvýšení příjmů a běžných výdajů 
odvětví školství pro rok 2016 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2016 školám a 

školským zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle 
aktuálních výkonů a nových finančních normativů pro r. 2016 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu II. 
termín:29.01.2016 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2016 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/17/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  optimalizaci speciálního školství v Královéhradeckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. sloučení Odborného učiliště a Praktické školy, Hořice, Havlíčkova 54 (IČ: 00 087 

998) a Základní škola, Hořice, Husova 11 (IČ: 71 197 290) dnem 1. 7. 2016 s tím, 
že Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 bude právním 
nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, která přejímá veškerý její 
majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54 na Střední škola řemesel a Základní škola, Hořice 

 3. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická 
škola, Hořice, Havlíčkova 54 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

10 

USNESENÍ RK/2/18/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, 
Hradec Králové dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola, 
Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/19/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 4 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola 
s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie, 
Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Hradec 
Králové ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/20/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 2. 2016 členem školské rady za zřizovatele při Integrované střední 

škole, Nová Paka, Kumburská 846 Ing. Vladimíra Soběslava 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vydat jmenovací dekret pro člena školské rady při Integrované střední škole, Nová 
Paka, Kumburská 846 
termín:29.01.2016 

 

 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

11 

USNESENÍ RK/2/21/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 2. 2016 na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy, Nový 

Bydžov, F. Palackého 1240 Mgr. Lenku Luskovou 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitelku uvedené příspěvkové 
organizace 
termín:22.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/22/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o regionálních soutěžích pro děti a mládež 
II.  j m e n u j e  
  komisi pro přípravu návrhu přidělení finančních prostředků na podporu regionálních 

soutěží ve složení: 
Mgr. Táňa Šormová 
PaedDr. Josef Lukášek 
Mgr. Hana Žatečková 
Miroslav Vlasák 
Mgr. Svatava Odlová 
Mgr. Martina Svatoňová (tajemník) 

 

 
USNESENÍ RK/2/23/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního řízení dotačního 

programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude financován z 
prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 
základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 
sociálních služeb v roce 2016 dle Přílohy 1, na dotace budou použity prostředky ze 
státního rozpočtu, které budou poskytnuty prostřednictvím MPSV. Celková 
schválená výše dotace ze strany MPSV je 453,999 mil. Kč. Návrh byl zpracován na 
celkovou výši 415,007 mil. Kč s tím, že 38,992 mil. Kč zůstává na řešení dofinancování 
sociálních služeb v průběhu roku 2016  
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

12 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/24/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokoly o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku na zajištění pověřených aktivit v projektu Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji IV: 
- řízení a administrace projektu (3 208 000 Kč) 
- metodická podpora poskytovatelům (467 400 Kč) 
dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy za předpokladu poskytnutí neinvestičního 
účelově vázaného příspěvku CIRI Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na zajištění 
pověřených aktivit v rámci projektu Služby sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji IV: 
- řízení a administrace projektu (3 208 000 Kč) 
- metodická podpora poskytovatelům (467 400 Kč) 
Příspěvek bude poskytnut z kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na období 
od 01. 01. 2016 – 31. 10. 2019, a to z prostředků poskytnutých průběžně z MPSV ve 
výši 3 491 630 a z kapitoly 28 rozpočtu KHK určených na kofinancování projektu ve 
výši 183 700 Kč 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:29.02.2016 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:01.02.2016 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Protokoly dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy za předpokladu 
poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
termín:29.02.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

13 

USNESENÍ RK/2/25/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků ve výši 5 915 000 Kč na spolufinancování projektu 

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV z vratky předfinancování na 
kapitole 21, org. 9999, za současného navýšení rozpočtu kapitoly 28 v té samé výši 
(běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2016  
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/26/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  v návaznosti na schválené transformační plány příspěvkových organizací a podmínky 

Integrovaného regionálního operačního programu potřebu vyčlenit finanční 
prostředky na předfinancování nákupů nemovitostí při přípravě projektů v rámci 
výzev IROP pro oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního 
začleňování a pro oblast rozvoje sociálních služeb 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit vyčlenění 8 mil. Kč (z org. 9999) na 

předfinancování nákupů nemovitostí při přípravě projektů v rámci výzev IROP pro 
oblast deinstitucionalizace sociálních služeb za účelem sociálního začleňování a pro 
oblast rozvoje sociálních služeb, za současného navýšení finančních prostředků 
odvětví soc. věcí na kofinancování a předfinancování projektů v rámci rozpočtu 
kapitoly 21 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/27/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2015 kapitoly 15-zdravotnictví do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

14 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2015 ve výši 19.670,0 tis. Kč do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/28/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění 
lékařské pohotovostní služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 45.671.091,-- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 20.390.491,-- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 26.289.574,-- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. 7.648.844,-- Kč 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:01.02.2016 

  

 
USNESENÍ RK/2/29/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Městskou nemocnici, a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou 

nemocnicí, a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

15 

 1. d e k l a r o v a t,  
že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, 
zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje, na spádovém území 
Královédvorska je závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t 
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Městskou nemocnici, a.s. 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/30/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Trutnov a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t,  

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, 
zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje, na spádovém území 
Trutnovska je závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t 
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Trutnov 
a.s. 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Trutnov a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:01.02.2016 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

16 

USNESENÍ RK/2/31/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Náchod a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t,  

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, 
zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje, na spádovém území Náchodska 
a Rychnovska je závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t 
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Náchod 
a.s. 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Náchod a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/32/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Jičín a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t,  

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a zajištění lékařské pohotovostní služby, 
zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje, na spádovém území Jičínska je 
závazkem veřejné služby 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

17 

 2. s c h v á l i t 
a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Oblastní nemocnici Jičín 
a.s. 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín 
a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/33/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Obědovice ze dne 25. 11. 2015 o změnu termínu realizace projektu 

„Kanalizace a ČOV Obědovice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES05912 
 2. žádost obce Měník ze dne 23. 11. 2015 o změnu termínu realizace projektu 

„Vodovod Libeň“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04322 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. obci Obědovice Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES05912 ve znění 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterým se mění datum zahájení realizace 
projektu „Kanalizace a ČOV Obědovice“ k 1. 10. 2014 

 2. obci Měník dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04322 ve znění dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy, kterým se mění datum ukončení realizace projektu 
„Vodovod Libeň“ k 31. 5. 2016 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/34/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na aktualizaci pravidel pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního 

programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla pro poskytování a čerpání 

finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje „Rozvoj 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

18 

infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/35/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh obecně závazné vyhlášky, 

kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého 
kraje 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/36/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 1.300.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 - 

životní prostředí a zemědělství na zajištění činnosti krajského koordinátora EVVO 
v roce 2016 Středisku ekologické výchovy SEVER Horní Maršov, o.p.s., Horská 
175, 542 26 Horní Maršov, IČ: 28831055 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

19 

USNESENÍ RK/2/37/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit krajskou koncepci 

environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Královéhradeckém kraji 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/38/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přidružené členství Královéhradeckého kraje v projektu Integrovaný přístup 

k managementu jakosti podzemních vod funkčních městských aglomerací (AMIIGA 
Central Europe „Integrated Approach to Management of Groundwater quality In 
functional urban Areas“). Jako přidružený člen Královéhradecký kraj podpoří 
uvedený projekt nefinančně - svými znalostmi a zkušenostmi 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přidružené členství 

Královéhradeckého kraje v projektu Integrovaný přístup k managementu jakosti 
podzemních vod funkčních městských aglomerací (AMIIGA Central Europe 
„Integrated Approach to Management of Groundwater quality In functional urban 
Areas“) a podporu tohoto projektu svými znalostmi a zkušenostmi 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/39/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Směrnici Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanoví postupy účetního 

odepisování dlouhodobého majetku Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

20 

USNESENÍ RK/2/40/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na přípravu a realizaci akce: „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na přípravu a realizaci akce: „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura“ 
termín:31.01.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/41/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na přípravu a realizaci akce: „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ ve znění dle přílohy č. 
1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na přípravu a realizaci akce: „Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ 
termín:31.01.2016 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/42/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. protokol P2016 o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2016 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

21 

 2. protokol R2016 o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2016 

 3. protokol U2016 o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů v roce 2016 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

termín:30.03.2016 
 a) protokol P2016 o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku na zajištění přípravy projektů v roce 2016 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
termín:30.03.2016 

 b) protokol R2016 o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění řízení a administrace projektů v roce 2016 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:30.03.2016 

 c) protokol U2016 o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění udržitelnosti projektů v roce 2016 dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:30.03.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic: 
zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/43/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

22 

USNESENÍ RK/2/44/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 36 340 Kč a pro příspěvkové 
organizace dle seznamu v důvodové zprávě na předfinancování, kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů na zajištění financování energetických 
posudků, jako povinných příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu 
Životní prostředí 2014+ 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 5 600 Kč pro příspěvkovou organizaci 
dle důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování posudku o výskytu zvláště 
chráněných druhů živočichů, jako povinné přílohy k žádosti o dotaci do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

 3. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 3 215 045 Kč a pro příspěvkové 
organizace dle seznamu v důvodové zprávě na předfinancování, kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů na zajištění financování projektových 
dokumentací (včetně inženýrské činnosti), jako povinných příloh k žádosti o 
dotaci do Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování (bod III. 2) dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 7777/70 
termín:30.06.2017 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/45/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

23 

 1. revokaci usnesení č. ZK/24/1682/2015 ze dne 26. 10. 2015 v části příloha č. 4 
důvodové zprávy 

 2. nové znění přílohy č. 4 důvodové zprávy usnesení č. ZK/24/1682/2015 tvoří 
přílohu č. 1 důvodové zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady KHK pro oblast investic: 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/46/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace HK/1397/D1 k projektu III/2997 

Josefov - Rasošky, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01397 
 2. dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace HK/1396/D1 k projektu III/3023 

Teplice nad Metují – rekonstrukce silnice, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01396 

 3. dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace HK/1407/D1 k projektu III/28520 
Vrchoviny – Nové Město nad Metují, ulice Náchodská, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01407 

II.  s c h v a l u j e  
 1. dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace HK/1397/D1 k projektu III/2997 

Josefov - Rasošky, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01397 
 2. dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace HK/1396/D1 k projektu III/3023 

Teplice nad Metují – rekonstrukce silnice, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01396 

 3. dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace HK/1407/D1 k projektu III/28520 
Vrchoviny – Nové Město nad Metují, ulice Náchodská, registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/41.01407 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/47/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/3212 Lipovka – Lokot, I. etapa 

průtah" formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 ZVZ 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

24 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "III/3212 Lipovka – Lokot, I. etapa průtah" 

formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 ZVZ 
 2. zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem "III/3212 Lipovka – Lokot, I. 

etapa průtah" vč. všech příloh, dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků, ve složení 

(člen / náhradník): 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků, ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Emil Kmoníček / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Jiří Brandejs 
Ing. Tomáš Nowak / Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.03.2015 

 

 
USNESENÍ RK/2/48/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/501 Lázně Bělohrad – Dolní Nová 

Ves" formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 ZVZ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/501 Lázně Bělohrad – Dolní Nová Ves" 

formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 ZVZ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/501 Lázně Bělohrad – Dolní 

Nová Ves" vč. všech příloh, dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků ve složení: 

člen: JUDr. Ivona Térová, náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: JUDr. Jana Blezzardová, náhradník: Mgr. Jitka Bučková  
člen: Petr Slezák, náhradník: Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků ve složení: 
člen: Josef Dvořák, náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček, náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček, náhradník: Ing. Roman Kosař  



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

25 

člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Václav Podlipný 
člen: Ing. Jiří Koutník, náhradník: Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2015 

 

 
USNESENÍ RK/2/49/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice III/29827 Malšova Lhota -

Hradec Králové, IV. etapa" formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 ZVZ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Silnice III/29827 Malšova Lhota - Hradec 

Králové, IV. etapa" formou otevřeného nadlimitního řízení dle § 27 ZVZ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce "Silnice III/29827 Malšova Lhota - 

Hradec Králové, IV. etapa" vč. všech příloh, dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků, ve složení 

(člen / náhradník): 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
Petr Slezák / Ing. Roman Kosař 

 2. hodnotící komisi vč. náhradníků, ve složení (člen / náhradník): 
Josef Dvořák / Ing. Karel Janeček 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Emil Kmoníček / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Jiří Brandejs 
Martin Dvořáček / Ing. Luděk Horáček 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:31.03.2015 

 

 
USNESENÍ RK/2/50/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "II/285 Nahořany" 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 27 ZVZ 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

26 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem "II/285 Nahořany" 

zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 27 ZVZ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/285 Nahořany" včetně 

jejích příloh - dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
Petr Slezák / Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Karel Janeček / Bc. Petr Luska 
Ing. Emil Kmoníček / Ing. Roman Kosař  
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Brandejs / Zdeněk Šťavík  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/51/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí 

prusko – rakouské války z roku 1866 u Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 23, odst. 4, písm. a) ZVZ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí 

prusko – rakouské války z roku 1866 u Střezetic – umělecké práce a autorský 
dozor“ zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s ust. § 23, odst. 4, 
písm. a) ZVZ 

 2. výzvu k veřejné zakázce s názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko – 
rakouské války z roku 1866 u Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ v 
souladu s ust. § 23, odst. 4, písm. a) a ust. § 34 ZVZ včetně jejích příloh - dle 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání v JŘBU včetně náhradníků ve složení: 

Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
RSDr. Ing. Otakar Ruml / PaedDr. Josef Lukášek 
Ing. Radek Teichman / Mgr. Pavel Mrkvička 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

27 

Mgr. Jolana Dioszegi / Mgr. Veronika Janáčková 
Mgr. Ondřej Sykáček / Ing. Miloslav Roman 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/52/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/303 Jetřichov - Broumov" zadávané 

v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 27 ZVZ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "II/303 Jetřichov - Broumov" zadávané v 

otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 27 ZVZ 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "II/303 Jetřichov - Broumov" 

včetně jejích příloh - dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová / Mgr. Jitka Bučková 
Petr Slezák / Ing. Marek Pavlík 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / Ing. Petr Kebus 
Ing. Karel Janeček / Bc. Petr Luska 
Ing. Emil Kmoníček / Ing. Roman Kosař 
Ing. Jiří Koutník / Ing. Luděk Horáček 
Ing. Jiří Brandejs / Ing. Irena Vaněčková 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/53/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Galerie moderního umění v Hradci 

Králové - změna využití bytů na kanceláře" zadávané formou otevřeného řízení dle 
ust. §27 ZVZ 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

28 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Galerie moderního umění v Hradci Králové - 

změna využití bytů na kanceláře" zadávané formou otevřeného řízení dle ust. § 
27 ZVZ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Galerie moderního umění v 
Hradci Králové - změna využití bytů na kanceláře" včetně jejích příloh - dle 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 1. komisi pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace - včetně náhradníků ve 

složení: 
JUDr. Jana Blezzardová / Mgr. Lenka Tobišková 
JUDr. Ivona Térová (Marčišin) / Mgr. Jitka Bučková 
Ing. Marek Pavlík / Ing. Jiří Strnad 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení: 
Josef Dvořák / RSDr. Ing. Otakar Ruml 
Ing. Petr Kebus / Bc. Petr Luska 
Ing. Roman Kosař / Ing. Ladislav Satorie 
Ing. Marek Pavlík / Ing. Jiří Strnad 
Ing. Emil Kmoníček / JUDr. Jan Janeček Ph.D. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/54/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Choustníkovo Hradiště 

– Dvůr Králové nad Labem“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/299 
Choustníkovo Hradiště – Dvůr Králové nad Labem“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/299 Choustníkovo 
Hradiště – Dvůr Králové nad Labem“, složení komise pro otevírání obálek, 
posouzení kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

29 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Jiří Kříž 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ 2/55/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Třebechovice pod 

Orebem, ul. Tyršova“. Zadavatelem je Královéhradecký kraj s tím, že pověřuje 
organizací zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §27 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce „II/299 
Třebechovice pod Orebem, ul. Tyršova“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/299 Třebechovice 
pod Orebem, ul. Tyršova“, složení komise pro otevírání obálek, posouzení 
kvalifikace, hodnotící komise vč. náhradníků 

III. j m e n u j e  
 1. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace 

člen: Petr Slezák náhradník: Ing. Marek Pavlík 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Koutník 
člen: Ing. Eva Vortelová náhradník: Mgr. Kateřina Vlková 

 2. členy a náhradníky hodnotící komise 
člen: Ing. Josef Dvořák náhradník: Ing. Petr Kebus 
člen: Ing. Karel Janeček náhradník: Bc. Petr Luska 
člen: Ing. Emil Kmoníček náhradník: Ing. Roman Kosař 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Koutník náhradník: Ing. Luděk Horáček 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

30 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/56/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2016 o celkovou 
částku 14.988,00 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 
2015 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví školství v roce 2016 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/57/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 
2016 o celkovou částku 15.593,00 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2015 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví správa majetku kraje v roce 2016 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

31 

 
USNESENÍ RK/2/58/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2016 o 
celkovou částku 106.867,73 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření 
za rok 2015 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví zdravotnictví v roce 2016 dle tabulkové přílohy a důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/59/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu použití finančních prostředků 

dle důvodové zprávy pro projekt Výměna oken J. Masaryka 632, Domov mládeže, 
internát a školní jídelna, Hradec Králové, Vocelova 1469/5 ve výši 60 500,- Kč 
poskytnutých dle ZK/14/868/2014 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/60/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na kofinancování a dočasné předfinancování projektu 
Dovybavení lakovny a dopravní učebny v COV pro automobilový průmysl a dopravu 
ze dne 9. 10. 2014 uzavřené s příspěvkovou organizací SOŠ a SOU, Hradec Králové, 
Vocelova 1338 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

32 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na kofinancování a dočasné předfinancování projektů“ 
dle čl. I. přijatého usnesení 
termín:15.01.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. přijatého usnesení 
termín:15.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/61/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2015 v celkovém objemu 38.353,2 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků 
k 31. 12. 2015 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví doprava na rok 2016 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/62/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2015 v celkovém objemu 31.182,12 tis. Kč z nedočerpaných finančních 
prostředků k 31. 12. 2015 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce pro odvětví sociální věci na rok 2016 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

33 

USNESENÍ RK/2/63/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2015 v celkovém objemu 3.981,21 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků 
k 31. 12. 2015 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví kultura na rok 2016 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/64/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2014 v celkovém objemu 1.848,19 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků 
k 31. 12. 2015 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví krajský úřad na rok 2016 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/65/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p o v ě ř u j e  
  dle Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3 výkonem zadavatelských činností 

příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje Muzeum východních Čech v Hradci 
Králové pro dílčí zadání veřejné zakázky na dodávku prací a služeb spočívající v 
"Dendrologickém ošetření zeleně " v rámci akce "Oprava pomníků 2016" u OSSARIA 
v k.ú. Lípa u Hradce Králové 
Dotčená nemovitost: 
- p.p.č. 150/1 o výměře 2668 m2, ostatní plocha, hřbitov, urnový háj, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

34 

na LV č. 37 pro k.ú. Lípa u Hradce Králové a obec Všestary 
Celková hodnota zakázky "Oprava pomníků 2016" je 1 342 000,00 Kč a je kryta z FRR 
odvětví 12 na rok 2016 
Dílčí dodávka prací a služeb "Dendrologické ošetření zeleně" je rozpočtována v 
částce 110 000,00 Kč z hodnoty 1 342 000,00 Kč 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření výkonem zadavatelských činností příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/66/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření 3. dodatku k servisní smlouvě číslo 1169 se společností MSV Výtahy, a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek č. 3 k servisní smlouvě se společností MSV Výtahy a.s. dle důvodové zprávy 
termín:29.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/67/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření 3. dodatku ke smlouvě o zajištění údržby ze dne 1. 6. 2012 se společností 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek č. 3 ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/68/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zajištění údržby EPS, Pospíšilova 365, Hradec 

Králové se společností Astor - Komplex s.r.o. 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

35 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

dodatek ke smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:29.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/69/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
- st. p. č. 78/1 zastavěná plocha a nádvoří 
 Součástí je stavba: Stěžery, č. p. 56, občanská vybavenost 
 Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 78/1 
- st. p. č. 78/2 zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 62 zahrada 
- p. p. č. 67/1zahrada 
-p. p. č. 611/1zahrada 
vše v k. ú. a obec Stěžery 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/70/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "MADLENA, z. s." v budově školy Střední školy a Základní školy v Novém 
Městě nad Metují, na adrese Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Husovo náměstí 1218, 549 01 Nové Město nad Metují 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

36 

 
USNESENÍ RK/2/71/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla spolku "Spolek přátel Naší školy" v budově Základní školy, Dobruška, na adrese 
Opočenská 115, 518 01 Dobruška 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Základní škola, Dobruška, Opočenská 115, 518 01 Dobruška 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/72/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Jičín, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku v roce 
2015, s doplněním projektové dokumentace plotu k územnímu řízení k akci 
"Rozšíření stávajícího sjezdu". Dojde tak k rozšíření komunikací, odbourání částí pilířů 
plotu, dodávce nových vrat, napojení na systém EPS a přesun sloupu veřejného 
osvětlen. 
Dotčená nemovitost: 
pozemek p.č. 309/2, ostatní plocha, zeleň,  
zapsaný Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s technickým zhodnocením majetku dle bodu 
I. tohoto usnesení  
termín:31.03.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

37 

USNESENÍ RK/2/73/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Nový Bydžov, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s technickým zhodnocením majetku v 
roce 2015 - s instalací měřičů tepla a vodoměrů v nemocnici v Novém Bydžově: 

 1. Dotčená nemovitost: 
- st. p.č. 1263 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3615 m2, kde součástí je 
budova č.p. 493, občanská vybavenost 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Nové Bydžově 

 2. Dotčená nemovitost: 
- st. p.č. 1303 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 832 m2, kde součástí je 
budova č.p. 494, občanská vybavenost 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Hradec Králové, 
na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, 
v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Nové Bydžově 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti k technickému zhodnocení majetku -
instalací měřičů tepla a vodoměrů dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/74/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Trutnov, pro Oblastní nemocnici Trutnov a.s., s technickými zhodnoceními hlavní 
budovy v roce 2015 v Oblastní nemocnici Trutnov a.s. 
Dotčená nemovitost: 
- pozemek st.p.č. 803/1 o výměře 5151 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 
součástí je budova čp 77, stavba občanského vybavení, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v 
Trutnově,  
Technické zhodnocení se týká realizace: 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

38 

 1. přepěťové ochrany elektroniky pro kompresorovou a vakuovou stanici, 
 2. dodávku a montáž signalizačního zařízení pro dětské oddělení, 
 3. provedení převlékací kabiny ze SDK a zhotovení posuvných dveří v suterénu 

hlavní budovy 
 4. ochrany maleb a stěn na onkologickém oddělení nalepením ochranných pásů z 

PVC na stěny, 
 5. instalací EPS na Klientském a informačním centru, 
 6. položením dlažby za stávající PVC na sádrovně v suterénu budovy u chirurgických 

ambulancí 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti s realizací technických zhodnocení hlavní 
budovy Oblastní nemocnice Trutnov a.s. dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/75/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemky: 
- st.p.č. 300 o výměře 412 m2zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 
488, objekt k bydlení 
- část p.p.č. 765/1, ostatní plocha, zeleň, označená dle Geometrického plánu č. 1910-
37/2015 z 21.8.2015 vypracovaného xxxxx xxxxx jako p.p.č. 765/4 o výměře 662 m2, 
ostatní plocha, zeleň,  
včetně příslušenství,  
vše v k.ú. a obci Nový Bydžov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/76/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemky: 
- st.p.č.386 o výměře 87 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
čp/če jiná stavba, 
- st.p.č.384 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

39 

čp/če jiná stavba, 
- p.p.č. 333/3 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 333/4 o výměře 355 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
- p.p.č. 155/23 o výměře 180 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou a 
- část p.p.č. 1089/1 o výměře cca 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace - bude 
geometricky zaměřena  
v k.ú. Velká Úpa II a obci Pec pod Sněžkou 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/77/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemek: pod stavbou vodní elektrárny 
st.p.č. 90/5 zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno: 
na pozemku vázne věcné břemeno zřízení a provozování rozvodu kanalizačního 
vedení v rozsahu dle GP č. 1078-003/2012 na základě smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 2.8.2013 pro oprávněného: Město Vrchlabí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: společnost OCZ Vrchlabí, a.s., se sídlem Bucharova 194, 543 02 Vrchlabí 
Pozemek:  
st.p.č. 90/5 o výměře 1362 m2zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 
Věcné břemeno: 
na pozemku vázne věcné břemeno zřízení a provozování rozvodu kanalizačního 
vedení v rozsahu dle GP č. 1078-003/2012 na základě smlouvy u zřízení věcného 
břemene ze dne 2.8.2013 pro oprávněného: Město Vrchlabí 
Kupní cena: 545.000,- Kč, tj. 400,- Kč/m2+ náklady ve výši 6.614,- Kč – celkem 
551.614,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

40 

 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/78/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darovat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemky: 
- p.p.č. 333/2 o výměře 721 m2, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha,  
- část p.p.č. 155/27 o výměře cca 300 m2, ostatní plocha, jiná plocha – bude 
geometricky zaměřena,  
- část p.p.č. 155/26 o výměře cca 40 m2, trvalý travní porost – bude geometricky 
zaměřena,  
- část p.p.č. 155/26, dle GP č. 1240-47/2015 nově vzniklý p.p.č. 155/49 o výměře 77 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace (vyjmut ze ZPF), 
- p.p.č 155/13 dle GP č. 1240-47/2015 o nové výměře 256 m2 (původní výměra 304 
m2), ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- p.p.č. 139/2 dle GP č. 1190-83/2014 o nové výměře 355 m2 (původní výměra 705 
m2), ostatní plocha, ostatní komunikace,  
vše v k.ú. a obci Pec pod Sněžkou a 
- p.p.č. 225/17 o výměře 1023 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 
v k.ú. Velká Úpa I a obci Pec pod Sněžkou 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/79/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitost 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

41 

Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 1180/7, která je dle GP č. 1635-56/2014 označena jako p.p.č. 1180/8 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 1180/7, která je dle GP č. 1635-56/2014 označena jako p.p.č. 1180/8 o 
výměře 9 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Červený Kostelec  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/80/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Žacléř  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/300 
p.p.č. 305/8 o výměře 98 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 341/3 o výměře 49 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

42 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/81/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:město Červený Kostelec  
Obdarovaný:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/3093 
část p.p.č. 844, která je dle GP č. 1635-56/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
844/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Červený Kostelec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/82/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/30/1457/2015 ze dne 
19.10.2015. za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2015 dle přílohy 

 

 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

43 

USNESENÍ RK/2/83/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 1. 15.000 Kč Unii výtvarných umělců, z.s., Hradec Králové (IČ 62695321) na činnost 

spolku v roce 2016 
 2. 80.000 Kč Všesportovnímu kolegiu Královéhradeckého kraje (IČ 02143208) na 

uspořádání vyhlášení nejúspěšnějších sportovců kraje za rok 2015 
 3. 50.000 Kč Městu Kostelec nad Orlicí (IČ 00274969) na úhradu nákladů spojených 

s pořádáním akcí v rámci oslav 700. výročí od první písemné zmínky o městě 
 4. 35.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. (IČ 00442755) na pořízení 

praporu pro okresní výbor Hradec Králové 
 5. 25.000 Kč Okresnímu sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s. (IČ 00435783) na 

uspořádání slavnostního vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 
roku 2015 

 6. 90.000 Kč společnosti Letecké služby Hradec Králové a.s. (IČ 27520668) na 
pořádání 9. ročníku akce "OPEN SKIES FOR HANDICAPPED" (OSH) na letišti 
Hradec Králové 

 7. 60.000 Kč společnosti DSA a.s. (IČ 63216744) na pořádání 15. ročníku Helicopter 
Show 2016 

 8. 75.000 Kč Občanskému sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ (IČ 26641704) na činnost 
spolku 

 9. 10.000 Kč Spolku sběratelů a přátel exlibris (IČ 00443522) na uspořádání výstavy 
v rámci Sjezdu spolku v roce 2016 

 10. 20.000 Kč Stanislavu Rudolfskému (IČ 11591366) na pořádání slavnostního 
vánočního koncertu 

 11. 100.000 Kč NADAČNÍMU FONDU VÝCHODOČESKÉHO KLUBU OLYMPIONIKŮ krajů 
Pardubického a Královéhradeckého (IČ 28358821) na podporu olympioniků - 
seniorů na rok 2016 

 12. 25.000 Kč Svazu tělesně postižených v České republice, o.s. Krajské organizaci 
Královéhradeckého kraje (IČ 70901481) na činnost krajské organizace v roce 
2016 

 13. 20.000 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Hradec Králové (IČ 13586475) na rozvoj 
mládežnické základny oddílu TAEKWONDO WTF 

 14. 25.000 Kč spolku TJ Liga 100 Hradec Králové (IČ 61222691) na pořádání 28. 
ročníku celoroční soutěže "Velká cena východních Čech v bězích" 

 15. 25.000 Kč spolku CC Loupežníci Jičín o.s. (IČ 22887474) na pořádání curlingového 
turnaje obcí „O pohár hejtmana Královéhradeckého kraje 2016“ 

 16. 30.000 Kč KLUBU ČESKÉHO POHRANIČÍ, zapsaný spolek (IČ 44225482) na 
organizaci pietního shromáždění u památníku v Choustníkově Hradišti k uctění 
památky umučených vězňů z pochodu smrti z koncentračního tábora Gross 
Rosen 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

44 

 
 17. 20.000 Kč spolku MUSHERS KLUB METUJE z.s. (IČ 62728601) na pořádání závodů 

psích spřežení MR Janovičky 2016 
 18. 50.000 Kč sdružení International Police Association, sekce Česká republika z.s., 

územní skupina č. 108 Hradec Králové (IČ 69153019) na pořádání 11. ročníku 
reprezentačního plesu základních složek IZS Královéhradeckého kraje 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/84/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
termín:22.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/85/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. způsob odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

členů komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 2. vzdání se odměny členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro plánování a 
financování sociálních služeb dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. pro rok 2016 odměnu pro členy výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 

členy komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za účast na jednání výboru Zastupitelstva 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

45 

Královéhradeckého kraje nebo za účast na jednání komise Rady 
Královéhradeckého kraje ve výši 500,- Kč na osobu/jednání 

 2. výplatu odměny členům výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
členům komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje dle odst. II/1. čtvrtletně, a to dle doložené účasti na 
jednotlivých uskutečněných jednání výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje a jednání komisí Rady Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na odměňování členů výborů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
a členů komisí Rady Královéhradeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/86/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

01.02.2016 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 26. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:01.02.2016 

 

 
USNESENÍ RK/2/87/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o provádění oprav a údržby RegioCentra Nový pivovar dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 16 k podnájemní smlouvě na prostory RegioCentra Nový pivovar 

uzavřené dne 22. 11. 2007 se Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. dle 
přílohy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 16 k podnájemní smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2016 
 
 
 



Usnesení z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 11.01.2016 
 

46 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje, 
zajistit za podnájemce provádění oprav a údržby dle informace projednané dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


